
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 13/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0251/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2397/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 13/2018 

Data da Abertura: 27/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 27/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 13/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2397/2017 

Data: 29/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

1 

651001

50018(I

D - 

82957)  

COMPRESSA GAZE, 

TIPO: ESTERIL, 

MATERIAL: ALGODAO, 

LARGURA: 45 CM, 

COMPRIMENTO: 50 CM, 

NUMERO FIOS: FIO 

RADIOPACO, DOBRA: 

4, COR: BRANCO.  

UND 134.700      

Especificação Complementar:  Compressa cirúrgica, 100% algodão, estéril, sem lavagem medindo 45 x 50 cm (após a lavagem 25cm x 28cm) 

com RX pacote com 5 unidades 

2 

651510

40022(I

D - 

104709

) 

ELETRODO 

ELETROCARDIOGRA

MA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

UTILIZACAO: 

INFANTIL, MATERIAL: 

PINO ACO, CONTRA 

PINO PRATA, GEL: 

COM GEL SOLIDO 

ADERENTE, FIXACAO: 

AUTO-ADESIVO, 

DIMENSAO (C X L): 

N/D.  

UND 25.560      

Especificação Complementar: Eletrodo infantil 

3 

651523

10008 

(ID - 

109891

) 

SONDA 

NASOENTERICA, 

MATERIAL: 

POLIURETANO, 

CALIBRE: 6, 

COMPRIMENTO: 60 CM 

~ 65 CM, GUIA: 

METALICO FLEXIVEL.  

UND 48      

Especificação Complementar: Sonda enteral pediátrica 6f (dooby - hoffman) 

4 

651523

10010(I

D - 

109893

)  

SONDA 

NASOENTERICA, 

MATERIAL: 

POLIURETANO, 

CALIBRE: 10, 

COMPRIMENTO: 100 

CM ~ 105 CM, GUIA: 

UND 48      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 13/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0251/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2397/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 13/2018 

Data da Abertura: 27/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 27/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 13/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2397/2017 

Data: 29/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

METALICO FLEXIVEL.  

Especificação Complementar: Sonda enteral pediátrica 10f (dooby - hoffman) 

5 

651523

10009 

(ID - 

109892

)  

SONDA 

NASOENTERICA, 

MATERIAL: 

POLIURETANO, 

CALIBRE: 8, 

COMPRIMENTO: 60 CM ~ 

65 CM, GUIA: METALICO 

FLEXIVEL.  

UND 48      

Especificação Complementar: Sonda enteral pediátrica 8f (dooby – hoffman) 

6 

651523

10011 

(ID - 

109894

) 

SONDA 

NASOENTERICA, 

MATERIAL: 

POLIURETANO, 

CALIBRE: 12, 

COMPRIMENTO: 120 

CM ~ 125 CM, GUIA: 

METALICO FLEXIVEL.  

UND 2.244      

Especificação Complementar: Sonda enteral adulto 12f (dooby – hoffman) 

Este Item 06 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

 

7 

651523

90007(I

D - 

70005)  

TORNEIRA 

CIRURGICA, TIPO: 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL: PVC, 

QUANTIDADE VIAS: 3 

VIAS, COR: 

TRANSPARENTE.  

UND 7.200      

Especificação Complementar: Torneira 3 vias 

 Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 13/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0251/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2397/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 13/2018 

Data da Abertura: 27/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 27/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 13/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2397/2017 

Data: 29/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

8 

651705

30005(I

D - 

81846)  

CANETA BISTURI, 

TIPO: DESCARTAVEL, 

MATERIAL: 

POLIESTIRENO, 

RESISTENCIA 

TEMPERATURA: 145 °C, 

TIPO PONTA: FACA, 

MATERIAL ELETRODO: 

ACO INOX, MATERIAL 

CABO: COBRE, 

REVESTIMENTO CABO: 

SILICONE.  

UND 3.480      

Especificação Complementar: Caneta descartável para bisturi elétrico 

9 

653200

40036 

(ID - 

125849

)  

CAMPO CIRURGICO, 

ACESSORIO: N/A, 

MATERIAL: ESTERIL 

SMS, REPELENTE A 

ALCOOL, FLUIDOS E 

COM BARREIRA A 

MICROORGANISMOS, 

CAMADA MATERIAL: 

COM FITA ADESIVA E 

AREA DE ABSORCAO, 

GRAMATURA: N/A, 

COR: N/A, FORMATO: 

RETANGULO, 

LARGURA: 0,80 A 1,00 

M, COMPRIMENTO: 

1,30 A 1,50M, 

FENESTRA: N/A.  

UND 204      

Especificação Complementar:  Campo cirúrgico avulso M médio estéril sms 

Este Item 09 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

10 

653200

40039(I

D - 

125853

) 

CAMPO CIRURGICO, 

ACESSORIO: N/A, 

MATERIAL: ESTERIL 

SMS, CAMADA 

MATERIAL: 

REPELENTE A 

ALCOOL, FLUIDOS E 

UND 2.688      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 13/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0251/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2397/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 13/2018 

Data da Abertura: 27/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 27/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 13/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2397/2017 

Data: 29/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

COM BARREIRA A 

MICROORGANISMO, 

GRAMATURA: N/A, 

COR: N/A, FORMATO: 

RETANGULO COM 

ORIFICIO NO MEIO, 

LARGURA: 0,70 A 

0,90M, 

COMPRIMENTO: 0,70 

X 0,90 M, FENESTRA: 

COM FENESTRA 

MEDINDO 9 A 11 CM, 

COM FENESTRA 

ADESIVA.  

Especificação Complementar:  Campo cirúrgico fenestrado 0,70 x 0,70 m estéril sms   

Este Item 10 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

11 

653200

40038(I

D - 

125851

) 

CAMPO CIRURGICO, 

ACESSORIO: N/A, 

MATERIAL: ESTERIL 

SMS, REPELENTE A 

ALCOOL, FLUIDOS E 

COM BARREIRA A 

MICROORGANISMOS, 

CAMADA MATERIAL: 

COM FITA ADESIVA E 

AREA DE ABSORCAO, 

GRAMATURA: N/A, 

COR: N/A, FORMATO: 

RETANGULO, 

LARGURA: 0,70 A 0,90 

M, COMPRIMENTO: 

0,70 A 0,90 M, 

FENESTRA: N/A.  

UND 288      

Especificação Complementar:  Campo cirúrgico avulso P pequeno estéril sms 

12 

653200

60068 

(ID - 

88180)  

LUVA 

PROCEDIMENTO 

DESCARTAVEL, TIPO: 

ESTERILIZADA, COR: 

NATURAL, MATERIAL: 

BORRACHA NATURAL 

UND 1.860.000      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 13/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0251/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2397/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 13/2018 

Data da Abertura: 27/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 27/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 13/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2397/2017 

Data: 29/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

(LATEX), TIPO 

ESTERILIZACAO: N/A, 

DESENHO: 

AMBIDESTRA, 

ACABAMENTO: LISA, 

TAMANHO: PEQUENO, 

ESPESSURA: 0,16 MM, 

COMPRIMENTO 

PUNHO: FORMATO 

ANATOMICO DA MAO 

AO PUNHO, 

LUBRIFICACAO: SEM 

PÓ.  

Especificação do complementar: Luva de procedimento, não estéril, tamanho pequeno descartável, 100% látex 

13 

651526

00003 

(ID – 

56799) 

CATETER VENOSO 

CENTRAL, MATERIAL 

CATETER: 

POLIURETANO 

RADIOPACO, 

QUANTIDADE VIAS: 

DUPLO LUMEM 14G / 

18G, CALIBRE: 4 FR, 

GUIA: METALICO, 

PONTA: J, ACESSORIO: 

AGULHA 

INTRODUTORA, 

DILATADOR 

PERCUTANEO, 

SERINGA E CLAMP, 

COMPRIMENTO: 13,5 

CM.  

UND 132      

Especificação Complementar:  Cateter venoso central duplo lúmen diâmetro 4 fr 

14 

651533

70001 

(ID - 

64606) 

ELETRODO 

CARDÍACO 
MULTIFUNÇÃO 

TAMANHO ADULTO 

COMPATÍVEL COM 

DESFIBRILADOR/CARD

IOVERSOR MARCA 

ZOLL MODELO 

MSERIES 

PAR 72      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 13/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0251/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2397/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 13/2018 

Data da Abertura: 27/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 27/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 13/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2397/2017 

Data: 29/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

15 

653201

70022 

(ID - 

125855

)  

KIT PARAMENTACAO 

CIRURGIA, 

MATERIAL: SSMMS 

ESTERIL, REPELENTE 

A ALCOOL E FLUIDOS, 

COM BARREIRA A 

MICROORGANISMO, 

QUANTIDADE PECAS: 

06 (SEIS), APLICACAO: 

PARAMENTACAO 

CIRURGICA, 

COMPOSICAO: 1 

CAMPO INFERIOR, 1 

CAMPO SUPERIOR, 2 

CAMPOS LATERAIS, 1 

MESA MAYO E 1 MESA 

AUXILIAR.  

UND 3.576      

Especificação Complementar: Kit cirúrgico universal ssmms paramentação cirúrgica estéril 

16 

651537

80005 

(ID - 

79456) 

KIT ASPIRACAO, 

MATERIAL: CLORETO 

POLIVINILA, 

COMPOSICAO: 

FRASCO, TUBO, 

TAMPA, VALVULA, 

EXTENSAO, SISTEMA 

AUTOMATICO DE 

PRESSAO, USO: 

DESCARTAVEL, 

CAPACIDADE: 3500ML, 

APLICACAO: 

PROCEDIMENTO 

CIRURGICO.  

UND 1.572      

Especificação Complementar: Kit de aspiração descartável para procedimento cirúrgico, composto de frasco com capacidade de 3500 ml 

17 

651537

80006(I

D - 

79457) 

KIT ASPIRACAO, 

MATERIAL: CLORETO 

POLIVINILA, 

COMPOSICAO: 

FRASCO, TUBO, 

TAMPA, VALVULA, 

EXTENSAO, SISTEMA 

AUTOMATICO DE 

UND 11.112      

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 
 ANEXO 02  

 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 13/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0251/2017 

                           

Processo nº. E-08/007/2397/2017 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 13/2018 

Data da Abertura: 27/03/2018, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 27/03/2018, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação 

Saúde, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo 

rigorosamente às condições estipuladas constantes do Edital 

nº 13/2018 

CARIMBO DA EMPRESA 

  

 
ITEM 

 

ID-

SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID. 

 

APRESENTAÇÃO 

DA EMBALAGEM 

PREÇO COM ICMS (R$) PREÇO SEM ICMS (R$) 

Unit. Total Unit. Total 
 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/2397/2017 

Data: 29/09/2017      Fls. _____ 

Rubrica: DFL 4343593-9 

PRESSAO, USO: 

DESCARTAVEL, 

CAPACIDADE: 500ML, 

APLICACAO: VIAS 

AEREAS.  

Especificação Complementar:  Kit de aspiração descartável para vias aéreas com capacidade de 500 ml 

TOTAL: 

 

 

  

  

OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou 

eletrônico, sem emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por 

unidade, já incluídas as despesas de fretes, instalação, 

impostos federais ou estaduais e descontos especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da       

PROPOSTA DE PREÇOS, a cumprir os termos nela 

contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na 

forma expressa no Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá 

ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a 

legislação vigente. 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de Referência.  

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

